
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 2,000 2,000 0

特定資産運用益

特定資産受取利息 3,440 3,610 △ 170

事業収益

流域下水道管理運営支援受託収益 214,036,000 193,101,000 20,935,000

公共下水道管理運営支援受託収益 15,697,000 13,400,000 2,297,000

排水設備工事責任技術者資格認定手数料 6,391,000 4,985,000 1,406,000

流域下水道施設整備支援事業収益 1,580,000 3,000,000 △ 1,420,000

公共下水道施設整備支援事業収益 92,059,000 92,789,000 △ 730,000

アセットマネジメント支援事業収益 6,627,000 10,000,000 △ 3,373,000

雑収益

受取利息 370 550 △ 180

経常収益計 336,395,810 317,281,160 19,114,650

（２）経常費用

事業費 288,118,000 265,972,000 22,146,000

給料 56,512,000 52,565,000 3,947,000

職員手当等 37,111,000 29,791,000 7,320,000

賞与引当金繰入額 7,210,000 6,175,000 1,035,000

共済費 29,296,000 26,765,000 2,531,000

福利厚生費 587,000 588,000 △ 1,000

退職給付費用 5,033,000 2,729,000 2,304,000

事務費報酬 10,269,000 10,916,000 △ 647,000

賃金 12,471,000 11,663,000 808,000

旅費 4,595,000 4,786,000 △ 191,000

交際費 0 30,000 △ 30,000

消耗備品費 373,000 1,509,000 △ 1,136,000

消耗品費 19,055,000 18,856,000 199,000

薬品費 6,247,000 6,190,000 57,000

機器補修費 42,352,000 41,962,000 390,000

事務用消耗品 4,783,000 4,269,000 514,000

車両費 3,938,000 3,789,000 149,000

被服費 716,000 496,000 220,000

食糧費 48,000 41,000 7,000

印刷製本費 2,458,000 2,521,000 △ 63,000

通信運搬費 2,518,000 2,040,000 478,000

保険料 544,000 393,000 151,000

手数料 1,515,000 648,000 867,000

委託料 1,731,000 2,038,000 △ 307,000

広告費 172,000 150,000 22,000

使用料及び賃借料 11,196,000 10,059,000 1,137,000

支払負担金 4,500,000 5,967,000 △ 1,467,000

公課費 18,498,000 13,168,000 5,330,000

減価償却費 4,390,000 5,868,000 △ 1,478,000
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（単位：円）

管理費 45,120,000 42,797,000 2,323,000

役員報酬 7,318,000 6,331,000 987,000

給料 9,608,000 9,609,000 △ 1,000

職員手当等 5,410,000 4,208,000 1,202,000

賞与引当金繰入額 2,014,000 1,858,000 156,000

共済費 5,813,000 5,778,000 35,000

福利厚生費 195,000 203,000 △ 8,000

退職給付費用 78,000 234,000 △ 156,000

事務費報酬 3,575,000 3,564,000 11,000

賃金 3,220,000 3,394,000 △ 174,000

旅費 620,000 559,000 61,000

消耗備品費 5,000 256,000 △ 251,000

事務用消耗品 733,000 862,000 △ 129,000

車両費 100,000 114,000 △ 14,000

被服費 136,000 81,000 55,000

食糧費 101,000 100,000 1,000

印刷製本費 472,000 448,000 24,000

通信運搬費 219,000 213,000 6,000

保険料 11,000 9,000 2,000

手数料 247,000 132,000 115,000

広告費 0 370,000 △ 370,000

使用料及び賃借料 1,021,000 929,000 92,000

支払負担金 243,000 446,000 △ 203,000

公課費 3,802,000 2,880,000 922,000

減価償却費 179,000 219,000 △ 40,000

経常費用計 333,238,000 308,769,000 24,469,000

当期経常増減額 3,157,810 8,512,160 △ 5,354,350

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 0 1 △ 1

什器備品除却損 0 1 △ 1

経常外費用計 0 1 △ 1

当期経常外増減額 0 △ 1 1

税引前当期一般正味財産増減額 3,157,810 8,512,159 △ 5,354,349

法人税、住民税及び事業税 3,106,000 2,925,000 181,000

当期一般正味財産増減額 51,810 5,587,159 △ 5,535,349

一般正味財産期首残高 183,162,254 169,252,294 13,909,960

一般正味財産期末残高 183,214,064 174,839,453 8,374,611

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 193,214,064 184,839,453 8,374,611

備考科　　　　　目 当年度
前年度

(当初予算)
増減



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 2,510 0 2,510 390 280 0 670 260 3,440

事業収益

流域下水道管理運営支援受託収益 168,831,000 0 168,831,000 0 0 0 0 45,205,000 214,036,000

公共下水道管理運営支援受託収益 15,697,000 0 15,697,000 0 0 0 0 0 15,697,000

排水設備工事責任技術者資格認定手数料 6,391,000 0 6,391,000 0 0 0 0 0 6,391,000

流域下水道施設整備支援事業収益 0 0 0 1,580,000 0 0 1,580,000 0 1,580,000

公共下水道施設整備支援事業収益 0 0 0 92,059,000 0 0 92,059,000 0 92,059,000

アセットマネジメント支援事業収益 0 0 0 0 6,627,000 0 6,627,000 0 6,627,000

雑収益

受取利息 370 0 370 0 0 0 0 0 370

経常収益計 190,921,880 0 190,921,880 93,639,390 6,627,280 0 100,266,670 45,207,260 0 336,395,810

（２）経常費用

事業費

給料 40,943,000 0 40,943,000 14,193,000 1,376,000 0 15,569,000 56,512,000

職員手当等 24,583,000 0 24,583,000 11,615,000 913,000 0 12,528,000 37,111,000

賞与引当金繰入額 5,476,000 0 5,476,000 1,554,000 180,000 0 1,734,000 7,210,000

共済費 19,638,000 0 19,638,000 9,098,000 560,000 0 9,658,000 29,296,000

福利厚生費 385,000 0 385,000 191,000 11,000 0 202,000 587,000

退職給付費用 3,957,000 0 3,957,000 953,000 123,000 0 1,076,000 5,033,000

事務費報酬 3,744,000 0 3,744,000 6,525,000 0 0 6,525,000 10,269,000

賃金 9,201,000 0 9,201,000 3,241,000 29,000 0 3,270,000 12,471,000

旅費 2,662,000 0 2,662,000 1,630,000 303,000 0 1,933,000 4,595,000

消耗備品費 322,000 0 322,000 45,000 6,000 0 51,000 373,000

消耗品費 19,055,000 0 19,055,000 0 0 0 0 19,055,000

薬品費 6,247,000 0 6,247,000 0 0 0 0 6,247,000

機器補修費 42,352,000 0 42,352,000 0 0 0 0 42,352,000

事務用消耗品 3,200,000 0 3,200,000 1,479,000 104,000 0 1,583,000 4,783,000

車両費 2,911,000 0 2,911,000 939,000 88,000 0 1,027,000 3,938,000

被服費 478,000 0 478,000 225,000 13,000 0 238,000 716,000

食糧費 48,000 0 48,000 0 0 0 0 48,000

印刷製本費 1,976,000 0 1,976,000 439,000 43,000 0 482,000 2,458,000

通信運搬費 2,118,000 0 2,118,000 375,000 25,000 0 400,000 2,518,000

保険料 395,000 0 395,000 139,000 10,000 0 149,000 544,000

手数料 1,375,000 0 1,375,000 133,000 7,000 0 140,000 1,515,000

委託料 1,731,000 0 1,731,000 0 0 0 0 1,731,000

広告費 0 0 0 172,000 0 0 172,000 172,000

使用料及び賃借料 5,903,000 0 5,903,000 5,237,000 56,000 0 5,293,000 11,196,000

支払負担金 3,868,000 0 3,868,000 500,000 132,000 0 632,000 4,500,000

公課費 9,548,000 0 9,548,000 8,382,000 568,000 0 8,950,000 18,498,000

減価償却費 2,138,000 0 2,138,000 642,000 1,610,000 0 2,252,000 4,390,000

事業費計 214,254,000 0 214,254,000 67,707,000 6,157,000 0 73,864,000 0 0 288,118,000

内部取引等
消去

科　　　　　目

平成３１年度　収　支　予　算　書　内　訳　表　（損益計算ベース）

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

合　計アセットマネ
ジメント事業 小計共通

法人会計公益目的
事　　業

共通 小計
施設整備
支援事業



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
内部取引等

消去
科　　　　　目 合　計アセットマネ

ジメント事業 小計共通
法人会計公益目的

事　　業
共通 小計

施設整備
支援事業

管理費

役員報酬 7,318,000 7,318,000

給料 9,608,000 9,608,000

職員手当等 5,410,000 5,410,000

賞与引当金繰入額 2,014,000 2,014,000

共済費 5,813,000 5,813,000

福利厚生費 195,000 195,000

退職給付費用 78,000 78,000

事務費報酬 3,575,000 3,575,000

賃金 3,220,000 3,220,000

旅費 620,000 620,000

消耗備品費 5,000 5,000

事務用消耗品 733,000 733,000

車両費 100,000 100,000

被服費 136,000 136,000

食糧費 101,000 101,000

印刷製本費 472,000 472,000

通信運搬費 219,000 219,000

保険料 11,000 11,000

手数料 247,000 247,000

使用料及び賃借料 1,021,000 1,021,000

支払負担金 243,000 243,000

公課費 3,802,000 3,802,000

減価償却費 179,000 179,000

管理費計 0 0 0 0 0 0 0 45,120,000 0 45,120,000

経常費用計 214,254,000 0 214,254,000 67,707,000 6,157,000 0 73,864,000 45,120,000 0 333,238,000

当期経常増減額 △ 23,332,120 0 △ 23,332,120 25,932,390 470,280 0 26,402,670 87,260 0 3,157,810

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 23,332,120 0 △ 23,332,120 25,932,390 470,280 0 26,402,670 87,260 0 3,157,810

他会計振替額 14,830,000 0 14,830,000 △ 14,570,000 △ 260,000 0 △ 14,830,000 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,502,120 0 △ 8,502,120 11,362,390 210,280 0 11,572,670 87,260 0 3,157,810

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 2,979,000 55,000 0 3,034,000 72,000 0 3,106,000

当期一般正味財産増減額 △ 8,502,120 0 △ 8,502,120 8,383,390 155,280 0 8,538,670 15,260 0 51,810

一般正味財産期首残高 28,312,249 0 28,312,249 124,349,159 23,467,058 0 147,816,217 7,033,788 0 183,162,254

一般正味財産期末残高 19,810,129 0 19,810,129 132,732,549 23,622,338 0 156,354,887 7,049,048 0 183,214,064

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 19,810,129 0 19,810,129 132,732,549 23,622,338 0 156,354,887 17,049,048 0 193,214,064



公 1

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業

区分 番号

プロジェクター　２式 自己資金

事業
年度

円

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

法人コード

番号

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してくださ
い。

自 平 成 31 年 4 月 1 日

平成32年3月31日至

342,000

円

設備投資の内容
支出又は収入の

予定額

使途

借入れの予定

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入先 金額

法人名

A005128

公益財団法人岩手県下水道
公社

あり

なし

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

事業

区分


